

Paweł Patrzalek

mp. 28.06.2019

Solec-Zdrój, 27.06.2019 r.

Ul. Solna 1

28-131 Solec-Zdrój



WÓJT GMINY SOLEC-ZDRÓJ

INTERPELACJA-ZAPYTANIE

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA:

Szanowny Panie Wójcie,

1. W ostatniej interpelacji zwróciłem uwagę na konieczność stworzenia lub przynajmniej próbę zainicjowania programu „tanie mieszkanie”. Gmina poprzez chęć pilotażu i wsparcia takowego planu wpłynie na zachowania i decyzje młodych ludzi o powiązaniu swojej przyszłości z naszymi miejscowościami. Taki program jest odpowiedzią na raport o stanie Gminy za 2018 r., gdzie wyraźnie przedstawiono iż pomiędzy latami 2011 a 2018 liczba ludności zmalała o 71 osób. W 2017 roku zgony przewyższyły urodzenia o 28 zdarzeń, co powinno dawać do myślenia. Stworzenie młodym ludziom możliwości pracy i osiedlania się w naszej gminie to sprawa priorytetowa od której bezpośrednio zależy lokalny rozwój.

Otrzymałem odpowiedź na interpelacje w której zawarto informację, że Gmina nie dysponuje własnym zasobem gruntowym na realizację takowego przedsięwzięcia. Jednocześnie wpłynęło pismo od mieszkańca miejscowości Zborów z sugestią, że w zasobach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oddział w Kielcach, znajdują się działki budowlane zlokalizowane w miejscowości Zborów, przy drodze powiatowej prowadzącej w stronę Kikowa.

Bardzo proszę aby Gmina zwróciła się z zapytaniem o możliwe uwolnienie sprzedaży w/w gruntów bądź przekazanie ich dla Urzędu Gminy z przeznaczeniem celowym na program mieszkaniowy.

Zdaje sobie sprawę, że decyzja to wyłączna kompetencja KOWR, jednak zainteresowanie i praktyczne działania samorządu najszybciej doprowadzą do stworzenia właściwych podwalin pod proponowany program.

2. Proszę o zorganizowanie odpowiedniego kąpieliska przy zalewie w Solcu-Zdroju. Od kiedy teren zalewu przejęło Gminne Centrum Kultury można miło i kulturalnie spędzić czas w tym miejscu. Niestety infrastruktura kąpieliska jest niewystarczająca i musi zostać poprawiona min. poprzez stworzenie szerokiej piaszczystej plaży, boiska do siatkówki oraz wynajęcia ratowników mogących zapewnić bezpieczny wypoczynek

nad wodą. Wypoczynek takowy wiąże się z badaniem wody i zezwoleniem na kąpiel, ale te można wykonać odpowiednio wcześniej, a praktyka wskazuje iż w latach poprzednich kąpielisko dostawało niezbędne zezwolenia.

Pomimo aktualnego niedostosowania terenu, kuracjusze jak również mieszkańcy spędzają czas nad zalewem i kąpią się na własną odpowiedzialność. W Solcu przebywają również dzieci kolonijne chcące wypocząć i cieszyć się tym miejscem.

Solec-Zdrój powinien zapewnić szeroką ofertę wakacyjnych atrakcji, a poprzez to korzystać z bezpłatnej najlepszej reklamy czyli polecenia przez osoby które tu przebywały.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW:

1. Rozwój zasobów lokalowych w miejscowości Solec-Zdrój.
2. Uatrakcyjnienie miejscowości i poszerzenie świadczeń dla mieszkańców i kuracjuszy.

Z poważaniem
